
COPIA

Comune di 

San Pancrazio Salentino

(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA
N. 107 DEL 04/12/2024 

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente - chiusura scuole per la giornata di giovedì 5 

dicembre 2024 a causa delle avverse condizioni meteorologiche.

IL SINDACO

PRMESSO che  in  data  04/12/2024 il  Dipartimento  Protezione Civile  e  Gestione  Emergenze  -

Sezione  Protezione  Civile della  Regione  Puglia  ha  diramato  il  Bollettino  previsionale  delle

condizioni  meteorologiche  della  Regione  Puglia  valido  dalle  ore  00:00  del  05/12/2024  per  le

successive 24 ore (bollettino n. 2 del 04,12,2024 prot. 0602145/2024), stabilendo allerta di livello

ARANCIONE, per previste condizioni meteorologiche avverse ai fini di Protezione Civile per il

rischio idrologico, idrogeologico per temporali, per domani 5 dicembre 2024;

CONSIDERATO che il livello di allerta diramata, ossia di criticità è “ARANCIONE” e che la fase

operativa è di “ATTENZIONE”;

RITENUTO pertanto dove adottare, in via prudenziale, per la giornata di domani 5 dicembre 2024,

provvedimenti contingenti ed urgenti a garanzia della pubblica e privata incolumità, prevenendo le

situazioni di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza di tutti gli abitanti, soprattutto di

quelli costituenti la “popolazione scolastica” di ogni ordine e grado;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 Ordinanza n. 107 del  04/12/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

O R D I N A

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, compreso gli asili nido, presenti sul territorio

del Comune di San Pancrazio Salentino per la giornata di giovedì 5 dicembre 2024

I N V I T A

la popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste in caso

di avviso di allerta meteo per fenomeni idrogeologici rilevanti. 

Il presente  provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e trasmesso alla Prefettura

– Ufficio Territoriale del Governo di Brindisi, nonché all'Ufficio Scolastico Regionale, ai Dirigenti

Scolastici e ai Servizi competenti.

                                                

                                       IL SINDACO

                                    f.to Dott. Edmondo MOSCATELLI

 Ordinanza n. 107 del  04/12/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto Segretario Generale, certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata

all'albo  pretorio  on  line  del  Comune  il  giorno   e  vi  rimarrà  per   giorni  consecutivi  ai  sensi

dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 San Pancrazio Salentino,  

Il Segretario Comunale

f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

 San Pancrazio Salentino, 04/12/2024

______________________

 Ordinanza n. 107 del  04/12/2024   -  pag. 3 di 3


